
COMUNE DI SANT’ANNA ARRESI
PROVINCIA DI CARBONIA - IGLESIAS

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero  6   Del  05-04-2013

Oggetto: Piano Comunale di protezione civile ex art 1 c. 9 della ordinanza PCM
3264/07 . APPROVAZIONE

L'anno  duemilatredici, addì   cinque del mese di  aprile alle ore 09:30 nel Comune di
Sant'Anna  Arresi e nella solita Aula delle Adunanze, alla Prima convocazione in sessione
Ordinaria, in seduta Pubblica convocata con appositi avvisi il Consiglio Comunale si è riunito
nelle persone dei Signori:

DESSI' PAOLO LUIGI P SELIS MASSIMILIANO P
FARCI DANIELA P GARAU MADDALENA P
PINTUS TERESA P BALLOCCU LUIGI A
PISANO GIUSEPPE P PORCU ALDO P
DIANA FABIO P ANEDDA CRISTINA P
GRANELLA ANTONIO
COSTANTINO

P MARICA LUCIANO A

CASCHILI GABRIELA P

ne risultano presenti n.  11 e assenti n.   2.

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE ZUDDAS ADRIANA.

Il SINDACO DESSI' PAOLO LUIGI assume la presidenza e constatato legale il numero degli
intervenuti per poter validamente deliberare, dichiara aperta la seduta. ore  09:30  nel Comune
di Sant’Anna Arresi e nella solita Sala delle  Adunanze.



IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la proposta di CC n°5 del 27.03.2013 presentata dal responsabile Area Tecnica
LL.PP. che testualmente recita
Premesso:che con Ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri 22 Ottobre 2007 n. 3624 recante
“Disposizioni urgenti di protezione civile dirette a fronteggiare lo stato di emergenza in atto
nei territori delle regioni Abruzzo, Basilicata, Emilia Romagna, Marche, Molise, Sardegna ed
Umbria in relazione ad eventi calamitosi dovuti alla diffusione di incendi e fenomeni di
combustione”, il Capo Dipartimento della protezione civile viene nominato Commissario
delegato;
che con Decreto n. 1 datato 22 Novembre 2007 il Commissario Delegato stabilisce all’art. 1
recante “Istituzione e aggiornamento del catasto incendi” punto 1 che “ I Presidenti delle
Regioni, o loro delegati, provvedono, con la massima urgenza, a richiedere ai sindaci dei
comuni se abbiano provveduto all’istituzione del catasto incendi comunale     omissis…..;

CONSIDERATO che tra le disposizioni a cui il Commissario Delegato è autorizzato a
derogare, in forza dell’art. 6 della citata OPCM 3624/2007, è ricompreso anche il comma 2
dell’art. 10 della L. 353/2000, e che pertanto il catasto dei soprassuoli percorsi da incendio

può essere istituito anche in mancanza del “Piano regionale di previsione, prevenzione e lotta
attiva contro gli incendi boschivi” di cui all’art. 3, comma 1 della Legge medesima;

RITENUTO pertanto, di provvedere a istituire il catasto incendi;

VISTA la deliberazione di G.C. n.60 del 28.03.2008 con cui veniva istituito il catasto incendi,
individuato nell’ufficio urbanistica il Responsabile del Catasto incendi e si disponeva
l’aggiornamento delle cartografie relative;

RITENUTO necessario, procedere all’aggiornamento delle cartografie relative al catasto
incendi e la redazione del nuovo catasto incendi comunale con relativo piano comunale di

protezione civile (per  la prevenzione e lotta attiva contro gli incendi boschivi

VISTA la determinazione del Responsabile area Tecnica n. 130 del 03.09.2009 relativa
all’affidamento dell’incarico ed all’impegno delle somme necessarie all’espletamento
dell’incarico;

Visto il Piano di Protezione Civile Comunale e per gli incendi di interfaccia redatto dall’Ing.
Gianlucca Frau incaricato con la determinazione di cui sopra

Viste :
- Legge Regionale n. 3 del 17/01/1989 artt. 17 e ss. - Interventi regionali in materia di
protezione civile
- Legge n. 225 del 1992 - Istituzione del Servizio nazionale della protezione civile
- Legge Regionale n. 46 del 21/09/1993, art. 9 - Interventi in materia ambientale e modifiche
alle leggi regionali 14 settembre 1987, n. 41, 15 maggio 1990, n. 13, 7 giugno 1989, n. 30, 22
luglio 1991, n. 25 e 17 gennaio 1989, n. 3
- Legge regionale n. 7 del 22/04/2002 - Legge finanziaria del 2002, art. 14, comma 21
- Legge regionale n. 9 del 12/06/2006 art. 70 - Protezione civile - Conferimento delle funzioni
e compiti agli enti locali

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 6 del 05-04-2013  -  pag. 2  -  COMUNE DI SANT'ANNA ARRESI

http://www.regione.sardegna.it/j/v/86?v=9&c=72&s=1&file=1989003
http://www.regione.sardegna.it/j/v/86?v=9&c=72&s=1&file=1989003
http://www.provincia.torino.it/protciv/file-storage/download/pdf/l_225_92.pdf
http://www.regione.sardegna.it/j/v/86?v=9&c=72&s=1&file=1993046
http://www.regione.sardegna.it/j/v/86?v=9&c=72&s=1&file=1993046
http://www.regione.sardegna.it/j/v/86?v=9&c=72&s=1&file=1993046
http://www.regione.sardegna.it/j/v/86?v=9&c=72&s=1&file=2002007
http://www.regione.sardegna.it/j/v/80?s=25505&v=2&c=2133&t=1
http://www.regione.sardegna.it/j/v/80?s=25505&v=2&c=2133&t=1


Tutto ciò premesso

IL CONSIGLIO COMUNALE

Sentito l’intervento del Sindaco che illustra brevemente il punto in oggetto e cede la parola
al consigliere Granella Antonio Costantino.

Interventi:

Il consigliere Granella Antonio Costantino illustra il piano di protezione civile ed espone in
merito.

Interviene l’Ing. Frau Gian Lucca,  tecnico incaricato della redazione del piano di
protezione civile e per gli incendi, illustrando le tavole allegate.

Il Sindaco ricorda i riconoscimenti ottenuti, sul piano regionale e nazionale, per le attività di
protezione civile svolte da questo Comune.

Il consigliere Porcu si dichiara favorevole al piano di protezione civile e favorevole a dotare
di ulteriori strumenti e risorse la protezione civile.

Il Presidente riscontrato che non ci sono interventi, pone ai voti la proposta così come risulta
formulata;

Dalla votazione,   scaturisce il seguente risultato:
Presenti   11          Voti Favorevoli    11

UNANIME DELIBERA

DELIBERA

DI APPROVARE il Piano Comunale di protezione civile ex art 1 c. 9 della ordinanza PCM
3264/07 e redazione catasto incendi, come previsto dalla legislazione vigente in materia;

DI TRASMETTERE il piano approvato in formato digitale agli uffici di Protezione Civile
Provinciale e  Regionale nonché agli Enti preposti (Corpo forestale, Associazione di
volontariato etc.) ;

DI PUBBLICARE sul sito istituzionale del Comune il Piano di Protezione Civile a libera
visione dei cittadini e di quanti interessati;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 6 del 05-04-2013  -  pag. 3  -  COMUNE DI SANT'ANNA ARRESI



PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL'ART. 49 DEL DECRETO LGS. 18.08.2000, N. 267:

PARERE:   in ordine alla REGOLARITA' CONTAB.

*******

Data: Il Responsabile del servizio
F.to COGOTTI RITA

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

*******

Data: 27-03-2013 Il Responsabile del servizio
F.to PITTAU ALESSANDRA

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 6 del 05-04-2013  -  pag. 4  -  COMUNE DI SANT'ANNA ARRESI



Il presente verbale viene così sottoscritto
===================================================================

Il SINDACO Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to DESSI' PAOLO LUIGI F.to ZUDDAS ADRIANA

===================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che copia  della deliberazione  viene  pubblicata   all’Albo  Pretorio  di  questo
Comune a partire dal          .
Li,

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to ZUDDAS ADRIANA

===================================================================
 [ ]ESECUTIVA IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to ZUDDAS ADRIANA

[ ]ANNULLATA

===================================================================
Copia conforme all’originale per uso amministrativo
Lì,

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 6 del 05-04-2013  -  pag. 5  -  COMUNE DI SANT'ANNA ARRESI


